
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.04.2019 № 457
г.Чудово

О внесении изменений в 
постановление Админи-
страции Чудовского
муниципального района
от 13.05.2014 № 829

В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 5 апреля 2013 года
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Чудовского муниципального
района от 13.05.2014 № 829 «Об утверждении Порядка осуществления ведом-
ственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Чу-
довского муниципального района», (далее – Постановление), следующее изме-
нение:

дополнить в наименовании и пункте 1 Постановления после слов «Чудов-
ского муниципального района» словами «города Чудово».

2.  Внести  в  Порядок осуществления  ведомственного  контроля в  сфере
закупок  для  обеспечения  муниципальных  нужд  Чудовского  муниципального
района, утвержденного Постановлением (далее – Порядок), следующие измене-
ния:

2.1. дополнить в наименовании и пункте 1 Порядка после слов «Чудов-
ского муниципального района» словами «города Чудово»;

2.2. изложить пункт 11 Порядка в следующей редакции:
«11. Срок проведения мероприятия ведомственного контроля не может

составлять более чем 15 календарных дней и может быть продлен только один
раз не более чем на 15 календарных дней по решению руководителя органа
ведомственного контроля или лица, его замещающего, в случае временного от-
сутствия  работника,  уполномоченного  на  осуществление  ведомственного
контроля, на рабочем месте (в связи с отпуском, временной нетрудоспособно-
стью), а также в случае поручения работнику, уполномоченному на осуществ-
ление ведомственного  контроля, в период  осуществления контрольного ме-
роприятия 

ке-5
№ 452-п



провести  другое  мероприятие  ведомственного  контроля  (основанием  для
принятия такого решения (приказа, распоряжения) является заявление работни-
ка, уполномоченного на осуществление ведомственного контроля, о продлении
срока  проведения  мероприятия  ведомственного  контроля,  а  также  подтвер-
ждающие документы).». 

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

2


